

令和 8 年 度

水島港水島地区航行安全管理業務

積 算 書

中 国 地 方 整 備 局

宇 野 港 湾 事 務 所

令和 8 年 7 月

総括表

水島港水島地区航行安全管理業務

| 名 称     | 規格・形状寸法                                                   | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額        | 摘 要 |
|---------|-----------------------------------------------------------|----|-----|-----|------------|-----|
| 直接原価    | $2,981,200 + 3,345,509$                                   |    |     |     | 6,326,709  |     |
| 直接人件費   |                                                           |    |     |     | 2,981,200  |     |
| 直接経費    |                                                           |    |     |     | 3,345,509  |     |
| その他原価   | $2,981,200 \times 42.86\% (30\% \div (1 - 30\%))$         |    |     |     | 1,277,742  |     |
| 業務原価    | $6,326,709 + 1,277,742$                                   |    |     |     | 7,604,451  |     |
| 一般管理費等  | $7,604,451 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,447$ |    |     |     | 4,085,549  |     |
| 業務価格    | $7,604,451 + 4,085,549$                                   |    |     |     | 11,690,000 |     |
| 消費税等相当額 | $11,690,000 \times 10.00\%$                               |    |     |     | 1,169,000  |     |
| 業務委託料   | $11,690,000 + 1,169,000$                                  |    |     |     | 12,859,000 |     |

積算内訳表

水島港水島地区航行安全管理業務

| 名 称             | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量   | 単 価     | 金 額       | 摘 要 |
|-----------------|---------|----|-------|---------|-----------|-----|
| 直接原価            |         |    |       |         | 6,326,709 |     |
| 水島港水島地区航行安全管理業務 |         |    |       |         | 6,326,709 |     |
| 水島港水島地区航行安全管理業務 |         |    |       |         | 6,326,709 |     |
| 航行安全管理業務        |         |    |       |         | 2,981,200 |     |
| 航行安全管理業務        |         |    |       |         | 2,856,000 |     |
| 1 航行安全管理業務      |         | 日  | 21.00 | 136,000 | 2,856,000 |     |
| 打合せ             |         |    |       |         | 62,600    |     |
| 2 打合せ           |         | 回  | 2.00  | 31,300  | 62,600    |     |
| 協議・報告           |         |    |       |         | 62,600    |     |
| 3 事前協議          |         | 回  | 1.00  | 31,300  | 31,300    |     |
| 4 最終報告          |         | 回  | 1.00  | 31,300  | 31,300    |     |
| 直接経費            |         |    |       |         | 3,345,509 |     |
| 事務用品費           |         |    |       |         | 15,414    |     |
| 5 事務用品費         |         | 式  | 1.00  | 15,414  | 15,414    |     |
| 電算機使用経費         |         |    |       |         | 30,828    |     |
| 6 電算機使用経費       |         | 式  | 1.00  | 30,828  | 30,828    |     |

積算内訳表

水島港水島地区航行安全管理業務

| 名 称                 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額       | 摘 要 |
|---------------------|---------|----|------|-----------|-----------|-----|
| 装備品                 |         |    |      |           | 1,114,815 |     |
| 7 装備品①              |         | 式  | 1.00 | 103,815   | 103,815   |     |
| 8 装備品②              |         | 式  | 1.00 | 366,000   | 366,000   |     |
| 9 監視カメラ設置・撤去        |         | 式  | 1.00 | 645,000   | 645,000   |     |
| 航行安全管理室・組立・撤去費      |         |    |      |           | 2,181,852 |     |
| 10 航行安全管理室組立・賃料・撤去費 |         | 式  | 1.00 | 2,181,852 | 2,181,852 |     |
| 成果                  |         |    |      |           | 2,600     |     |
| 11 業務成果品            |         | 式  | 1.00 | 2,600     | 2,600     |     |

## 代価表・施工パッケージ

水島港水島地区航行安全管理業務

番号：1

名称：航行安全管理業務

1日当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 1.00 | 62,600.00  | 62,600  |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 2.00 | 36,700.00  | 73,400  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00日 |    |      | 136,000.00 | 136,000 |     |     |

番号：2

名称：打合せ

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 0.50 | 62,600.00 | 31,300 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 31,300.00 | 31,300 |     |     |

番号：3

名称：事前協議

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 0.50 | 62,600.00 | 31,300 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 31,300.00 | 31,300 |     |     |

番号：4

名称：最終報告

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 0.50 | 62,600.00 | 31,300 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |      | 31,300.00 | 31,300 |     |     |

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区航行安全管理業務

番号：5

名称：事務用品費

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 事務用品費 |            | 式  | 1.00 | 15,414.00 | 15,414 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |      | 15,414.00 | 15,414 |     |     |

番号：6

名称：電算機使用経費

1式当り

| 名 称     | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|---------|------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 電算機使用経費 |            | 式  | 1.00 | 30,828.00 | 30,828 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00式 |    |      | 30,828.00 | 30,828 |     |     |

番号：7

名称：装備品①

1式当り

| 名 称         | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 無線機         |            | 日  | 45.00 | 418.00     | 18,810  |     |     |
| 風向風速計       |            | 日  | 45.00 | 133.00     | 5,985   |     |     |
| 温度・湿度計      |            | 日  | 45.00 | 28.00      | 1,260   |     |     |
| 気圧計         |            | 日  | 45.00 | 65.00      | 2,925   |     |     |
| AIS受信機・表示装置 | PC含む       | 日  | 45.00 | 1,663.00   | 74,835  |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00式 |    |       | 103,815.00 | 103,815 |     |     |

代価表・施工パッケージ

水島港水島地区航行安全管理業務

番号：8

名称：装備品②

1式当り

| 名 称    | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|--------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 監視カメラ① |            | 月  | 2.00 | 61,000.00  | 122,000 |     |     |
| 監視カメラ② |            | 月  | 2.00 | 61,000.00  | 122,000 |     |     |
| 監視カメラ③ |            | 月  | 2.00 | 61,000.00  | 122,000 |     |     |
| 合 計    | 作業能力：1.00式 |    |      | 366,000.00 | 366,000 |     |     |

番号：9

名称：監視カメラ設置・撤去

1式当り

| 名 称         | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 監視カメラ①、②設置費 |            | 式  | 1.00 | 69,000.00  | 69,000  |     |     |
| 監視カメラ③設置費   |            | 式  | 1.00 | 138,000.00 | 138,000 |     |     |
| 監視カメラ撤去費    |            | 式  | 1.00 | 69,000.00  | 69,000  |     |     |
| 監視カメラ①基本整備費 |            | 式  | 1.00 | 123,000.00 | 123,000 |     |     |
| 監視カメラ②基本整備費 |            | 式  | 1.00 | 123,000.00 | 123,000 |     |     |
| 監視カメラ③基本整備費 |            | 式  | 1.00 | 123,000.00 | 123,000 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00式 |    |      | 645,000.00 | 645,000 |     |     |

番号：10

名称：航行安全管理室組立・賃料・撤去費

1式当り

| 名 称        | 規格・形状寸法      | 単位 | 数 量   | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|------------|--------------|----|-------|--------------|-----------|-----|-----|
| 航行安全管理室組立費 | 見積採用         | 式  | 1.00  | 895,410.00   | 895,410   |     |     |
| 航行安全管理室資料  | 見積採用(付帯設備含む) | 日  | 45.00 | 11,068.00    | 498,060   |     |     |
| 航行安全管理室撤去費 | 見積採用         | 式  | 1.00  | 788,382.00   | 788,382   |     |     |
| 合 計        | 作業能力：1.00式   |    |       | 2,181,852.00 | 2,181,852 |     |     |

番号：11  
名称：業務成果品

1式当り

| 名 称    | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価      | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|--------|------------|----|------|----------|-------|-----|-----|
| 業務成果品費 |            | 式  | 1.00 | 2,600.00 | 2,600 |     |     |
| 合 計    | 作業能力：1.00式 |    |      | 2,600.00 | 2,600 |     |     |